
AYUNTAMIENTO DE TOCINA



Ejercicio

 2024



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO


III RESULTADO PRESUPUESTARIO



DERECHOS 

 OBLIGACIONES

 RESULTADO 


RECONOCIDOS

 RECONOCIDAS

CONCEPTOS

 AJUSTES



PRESUPUESTARIO


NETOS

 NETAS



a. Operaciones corrientes

 8.210.730,48

 6.765.249,15

 1.445.481,33



1.538.034,23

 1.353.220,08

 184.814,15

b. Operaciones de capital



1. Total operaciones no financieras (a + b)

 9.748.764,71

 8.118.469,23

 1.630.295,48



   36.800,00

 0,00

c. Activos financieros

    36.800,00



d. Pasivos financieros

   161.403,63

 -161.403,63

        0,00



198.203,63

 -161.403,63

2. Total operaciones financieras (c + d)

 36.800,00



9.785.564,71

 8.316.672,86

 1.468.891,85

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1+2)



Ajustes: 



3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales

 334.864,56



4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio

 0,00



2.215.062,97

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio



II. Total Ajustes (II = 3+4-5)

 -1.880.198,41

 (D=C+4+5-6)



RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)

 -411.306,56
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